
ZJEDNODUŠENÝ POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PRV 2014+                       

PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU FARMÁŘE 



POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PRV 2014+

Dokument uvádí podrobný postup pro podání Žádosti o dotaci PRV2014+ (dále jen ŽOD) prostřednictvím Portálu

farmáře (dále jen PF) přístupném z webových stránek Státního zemědělského intervenčního fondu (dále jen SZIF).

Prostřednictvím PF příjemce vyplňuje, nahrává a podává kompletně vyplněný formulář ŽOD.

UPOZORNĚNÍ - LHŮTY

Podání je možné pouze v termínu pro příjem žádostí, který vyhlašuje Ministerstvo zemědělství.

V daném termínu budou na Portálu farmáře zpřístupněny kroky, které umožní podání Žádosti o dotaci.

UPOZORNĚNÍ - DUPLICITA OPERACE / ZÁMĚRU

Na Portálu farmáře jsou při vyplňování Žádosti o dotaci nastaveny kontrolní mechanismy podmínek vyplývající

z Obecné části Pravidel pro žadatele:

„za danou operaci/záměr v daném kole příjmu žádostí bude možné odeslat pouze jednu Žádost o dotaci konkrétního

žadatele (není-li ve specifických podmínkách uvedeno jinak)“.

Portál farmáře nedovolí vyplnit „další Žádost“ na stejnou operaci/záměr, pokud již byla podána.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E



POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PRV 2014+

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

Pro práci v prostředí Portálu farmáře doporučujeme použít internetový prohlížeč Google Chrome případně

Microsoft Edge - ostatní prohlížeče nemusí podporovat plnohodnotně práci s prostředím PORTÁL FARMÁŘE.

Pro správnou funkci PDF formulářů doporučujeme použít Adobe Reader DC v nejvyšší verzi. Práce v prostředí PF

je také umožněna pomocí mobilních zařízení. Práce v prostředí PF je také umožněna pomocí mobilních zařízení.

ZPŮSOB KOMUNIKACE SE ŽADATELEM:

Způsob komunikace SZIF se žadatelem/příjemcem dotace je uveden v kapitole 3. Obecných podmínek

pro poskytnutí dotace na základě Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020.

Z hlediska doručování dokumentů je primárním komunikačním kanálem datová schránka žadatele.

Až po doručení dokumentu ze SZIF do datové schránky je následně dokument publikován i v účtu Portálu farmáře.

V případě, že žadatel datovou schránkou nedisponuje, jsou dokumenty doručeny pouze do prostředí Portálu

farmáře.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E



Postup v tomto manuálu popisuje chronologicky postup pro podání ŽOD. 

Postup má tři klíčové fáze. 

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PRV 2014+

1. GENEROVÁNÍ 

NOVÉHO PODÁNÍ 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI                     

O DOTACI 

3. PODÁNÍ ŽÁDOSTI                          

O DOTACI. 

SOUHRN

2. NAHRÁNÍ                   

A ULOŽENÍ 



Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PRV 2014+
UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE 

Podání a nahrání ŽOD může být časově náročné a závislé na rychlosti a stabilitě
internetového připojení.

Doporučujeme nahrání a odeslání formuláře ŽOD realizovat s časovou
rezervou před konečným termínem pro podání.



www.szif.cz

PORTÁL FARMÁŘE SZIF

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

http://www.szif.cz/


GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ ŽOD  
PORTÁL FARMÁŘE. ZAHÁJENÍ PODÁNÍ ŽOD  

KROK 2  

SEKCE ŽÁDOSTI PRV –
PROJEKTOVÁ OPATŘENÍ 

KROK 1

HLAVNÍ LIŠTA: 

NOVÉ PODÁNÍ  

1.
1.1.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

VOLBA: ŽÁDOST O DOTACI PRV 



Potvrzení příkazu  

PŘEDVYPLNĚNÍ
NOVÝCH ŽÁDOSTÍ                  
O DOTACI 

GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ ŽOD  
PŘEDVYPLNĚNÍ NOVÉ ŽÁDOSTI O DOTACI  

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

1.
1.2.



KROK 1

Předvyplnění  identifikačních              
a kontaktních údajů žadatele 

GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ ŽOD  
PŘEDVYPLNĚNÍ NOVÝCH ŽÁDOSTÍ O DOTACI 
IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ŽADATELE 

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

1.
1.3.

KROK 2

Výběr opatření/podopatření/ 
operace/ záměru ŽOD 

KROK 3

Vyplnění „Názvu projektu“



Při správném načtení ŽOD pro další proces podání ŽOD jsou pole na obrazovce podbarvena zeleně. 

GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ ŽOD  
PRŮBĚH NAČTENÍ ŽOD. PŘÍKAZ POKRAČOVAT

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

1.
1.4.

Následuje příkaz
POKRAČOVAT



NAHRÁNÍ A ULOŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 
STAŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 

2.
2.1.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

V dalším kroku žadatel 
stáhne formulář ŽOD do 
svého počítače standartním 
postupem pro ukládání 
dokumentů. 

Formulář ŽOD aktualizuje 
jeho vyplněním



NAHRÁNÍ A ULOŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 
FORMULÁŘ ŽOD 
IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ŽADATELE 

2.
2.2.
2.2.1

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

Tlačítko MENU na formuláři ŽOD umožní 
rychlejší přechod mezi sekcemi formuláře 
ŽOD. 

Pomocí možnosti Přechod na sekci stran se 
lze přepínat mezi jednotlivými stranami 
formuláře: Strany A až G.

Po zaškrtnutí políčka 
11. Plátce DPH ve vztahu k aktivitám projektu 
se načtou všechny strany formuláře ŽOD.



NAHRÁNÍ A ULOŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 
FORMULÁŘ ŽOD
KONTROLA VYPLNĚNÝCH ÚDAJŮ 

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

Po spuštění tlačítka
KONTROLA VYPLNĚNÝCH ÚDAJŮ
proběhnou na pozadí formuláře
matematické kontroly, kontroly vyplnění
základních polí aj.

Příkaz KONTROLA VYPLNĚNÝCH ÚDAJŮ
se doporučuje používat průběžně během
vyplňování celého formuláře ŽOD, zejména
pak po finálním vyplnění ŽOD za účelem
ověření, zda vyplněný formulář neobsahuje
chyby.

2.
2.2.
2.2.2



Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

Prostřednictvím tlačítka MENU je možné

OTEVŘÍT INSTRUKTÁŽNÍ LIST

pro vyplňování Žádosti o dotaci.

NAHRÁNÍ A ULOŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 
FORMULÁŘ ŽOD
INSTRUKTÁŽNÍ LIST

2.
2.2.
2.2.3



NAHRÁNÍ A ULOŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 
NAHRÁNÍ FORMULÁŘE ŽOD  
ŘEŠENÍ CHYBOVÝCH HLÁŠEK 

2.
2.3.
2.4.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

KROK 1 Nahrání vyplněného formuláře ŽOD 

SCENÁŘ 2: 

Nahraný formulář ŽOD neobsahuje chyby ->  

příkaz ULOŽIT -> pokračovat dále na slide 2.5.,                               

příkaz POKRAČOVAT V PODÁNÍ. 

SCÉNÁŘ 1: ŘEŠENÍ CHYBOVÝCH HLÁŠEK

Nahraný formulář ŽOD obsahuje chyby

-> zobrazení výčtu chybových hlášek -> OPRAVA

formuláře ŽOD -> opakované nahrání ->

SCÉNÁŘ 2 nebo SCÉNÁŘ 1

K

R

O

K

2



NAHRÁNÍ A ULOŽENÍ FORMULÁŘE ŽOD 
PŘÍKAZ „POKRAČOVAT V PODÁNÍ“

2.
2.5.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

Pozn.: U některých operací je nutné podat Žádost o
dotaci včetně povinných a nepovinných příloh v termínu
příjmu žádostí, ve shodě s Pravidly.

Následuje příkaz

ULOŽIT

a dále příkaz

POKRAČOVAT V PODÁNÍ

Po uložení formuláře žádosti,
který neobsahuje chyby, se
veškeré podbarvení změní na
zelené.



Krok 2 Zaškrtnutí pole 
*SOUHLASÍM S PODOBOU ŽÁDOSTI A DALŠÍMI ZÁVAZKY 

Krok 3 PODAT ŽÁDOST 

PODÁNÍ FORMULÁŘE ŽOD. SOUHRN. ODESLÁNÍ 
PODÁNÍ NAHRANÉHO FORMULÁŘE ŽOD. 

3.
3.1.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

V této fázi procesu podání formuláře ŽOD je třeba věnovat pozornost finálnímu zpracování formuláře
ŽOD. Po jeho podání není již možné provádět opravu.

Krok 1 Upozorňující hláška: ROZUMÍM

Pro dokončení podání je nutné zaškrtnout „Souhlasím                        
s podobou žádosti a dalšími závazky“  a následně kliknout na 
tlačítko „Podat žádost“. 



PODÁNÍ FORMULÁŘE ŽOD. SOUHRN. ODESLÁNÍ 
PRŮBĚH NAHRÁNÍ PODANÉHO FORMULÁŘE ŽOD

3.
3.2.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

Na obrazovce se zobrazuje postupné načítání podaného vyplněného formuláře ŽOD.



PODÁNÍ FORMULÁŘE ŽOD. SOUHRN. ODESLÁNÍ 
ÚSPĚŠNĚ ZALOŽENÁ ŽÁDOST. ČÍSLO JEDNACÍ ŽOD 

3.
3.3.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

O zaregistrování ŽOD bude žadatel informován ze strany SZIF prostřednictvím datové schránky žadatele.

Po doručení dokumentu do datové schránky je následně dokument publikován na Portálu farmáře – sekce SCHRÁNKA

V případě, že žadatel datovou schránkou nedisponuje, jsou dokumenty doručeny pouze do prostředí Portálu farmáře.

Následuje Příkaz na POKRAČOVAT NA ODESLANÁ PODÁNÍ.

Číslo jednací = číslo, pod kterým je žádost založena  



PODÁNÍ FORMULÁŘE ŽOD. SOUHRN. ODESLÁNÍ 
PŘEHLED ÚSPĚŠNÉHO PODÁNÍ FORMULÁŘE ŽOD 

3.
3.4.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

Zobrazí se obrazovka se souhrnným přehledem k předmětnému nahranému formuláři ŽOD a souvisejících nahraných příloh.



Pro lepší orientaci a přehlednější zobrazení doporučujeme použít FILTR.

ODESLANÁ PODÁNÍ
KONTROLA ODESLÁNÍ FORMULÁŘŮ ŽOD.  FILTRY

Vstup do sekce ODESLANÁ PODÁNÍ lze přes PF:  
Hlavní MENU PF na horní liště vpravo -> PŘEHLEDY -> ODESLANÁ PODÁNÍ.

4.

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E



V případě dotazů nebo žádosti o informace kontaktujte centrální pracoviště SZIF 

Tel.: 222 871 871 

Technická podpora servicedesk@szif.cz 
Po - Pá 7:00 - 19:00 

Metodická podpora info@szif.cz
Po - Čt 8:00 - 17:00 
Pá 8:00 - 16:00 

KAM SE OBRÁTIT V PŘÍPADĚ DOTAZŮ

Z J E D N O D U Š E N Ý  P O S T U P  P R O  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  D O T A C I  P R V  2 0 1 4  +  P Ř E S  P O R T Á L  F A R M Á Ř E

mailto:servicedesk@szif.cz
mailto:info@szif.cz


DĚKUJEME ZA POZORNOST

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz



POMÁHÁME ČESKÉMU 
ZEMĚDĚLSTVÍ

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz


